UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BÚT SƠN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị trấn Bút Sơn, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính thuộc

 thẩm quyền giải quyết của UBND thị trấn Bút Sơn

Để tạo điều kiện thuận lợi, giảm chi phí, tiết kiệm thời gian cho tổ chức, cá

nhân khi thực hiện thủ tục hành chính; UBND thị trấn tiến hành rà soát, cắt giảm thời

gian giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị trấn cụ

thể như sau:

1. Cắt giảm tối thiểu 30% thời gian giải quyết thủ tục hành chính.

2. Thời điểm thực hiện rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính bắt đầu

từ ngày 04/3/2025.

3. Thông tin chi tiết về việc rút ngắn thời gian giải quyết các thủ tục hành chính

được mô tả trong Bảng tổng hợp danh mục thủ tục hành chính được rút ngắn thời gian

giải quyết (có phụ lục kèm theo).

Tổ chức, cá nhân có thể truy cập trên Trang thông tin điện tử của UBND thị

trấn Bút Sơn để biết thêm thông tin chi tiết.

UBND thị trấn thông báo để các tổ chức, cá nhân, cơ quan, đơn vị  biết để thực

hiện./.

 Nơi nhận:                                                                                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Văn phòng HĐND - UBND huyện (B/c)                                                   CHỦ TỊCH

- Phòng Nội vụ (B/c)

- Các phòng, ngành liên quan;

- Chủ tịch, PCT UBND TT;

- Các tổ chức, cá nhân liên quan;

- Lưu: VT.

                                                                                                                  Lê Hoài Nam

PHỤ LỤC

Rà soát, cắt giảm 30% tổng thời gian giải quyết TTHC năm 2025

TT Lĩnh vực - Tên TTHC

Thời gian

giải quyết

theo quy

định

Thời gian giải

quyết (sau khi

cắt giảm thời

gian)

Tỷ lệ % cắt

giảm thời gian

giải quyết

Ghi chú

I  Lĩnh vực Người có công ( 06 TTHC)

1
Trợ cấp một lần đối với thanh niên

xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ

trong kháng chiến.

25 16 36

2
Thủ tục giải quyết trợ cấp một lần đối

với người có thành tích tham gia kháng

chiến đã được tặng Bằng khen của Thủ

tướng Chính phủ, Bằng khen của Chủ

tịch Hội đồng Bộ trưởng hoặc Bằng

khen của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ

quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan

thuộc Chính phủ, Bằng khen của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

22 14 36,36

3 Giải quyết chế độ mai táng phí đối với

Cựu chiến binh
25 16 36

4 Giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối

với người được cử làm chuyên gia sang

giúp Lào, Căm-pu-chi-a.

25 16 36

5 Cấp giấy xác nhận thân nhân của người

có công.
5 3 40

6
Cấp giấy các nhận thông tin về nơi liệt

sĩ hy sinh.
15 10 33,33

II Lĩnh vực Phòng chống thiên tai ( 04 TTHC)

1
Đăng ký kê khai số lượng chăn nuôi tập

trung và nuôi trồng thủy sản ban đầu

7 50 33,3

2
Hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt

hại do dịch bệnh

45 29 35,56

3

Hỗ trợ khám chữa bệnh, trợ cấp tai nạn

cho lực lượng xung kích phòng chống

thiên tai cấp xã trong trường hợp chưa

tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội

25 16 36

http://csdl.thutuchanhchinh.vn/tinhthanh/Pages/chitiet-tthc.aspx?path=danh-sach-tthc&ItemID=597277
http://csdl.thutuchanhchinh.vn/tinhthanh/Pages/chitiet-tthc.aspx?path=danh-sach-tthc&ItemID=597277
http://csdl.thutuchanhchinh.vn/tinhthanh/Pages/chitiet-tthc.aspx?path=danh-sach-tthc&ItemID=597276
http://csdl.thutuchanhchinh.vn/tinhthanh/Pages/chitiet-tthc.aspx?path=danh-sach-tthc&ItemID=597276

4

Trợ cấp tiền tuất, tai nạn ( đối với

trường họp tai nạn suy giảm khả năng

lao động từ 5% trở lên) cho lực lượng

xung kích phòng chống thiên tai cấp xã

chưa tham gia bảo hiểm xã hội

30 20 33,33

 Tổng 10 TTHC

		2025-03-04T15:14:44+0700

		2025-03-04T15:38:23+0700

		2025-03-04T15:43:10+0700

		2025-03-04T15:43:12+0700

		2025-03-04T15:43:13+0700